penis dicte constitucionis incipientis coninstigant cum modificatione aliarum 

constitucionum et consequenter esse eiectas a pace et treuga, et pro inimicis regie 

Magestatis esse publicandos prout in similibus fierus solitum est quod pro his fiant 

preconitsationes solite et opportune. 

[17-12-1555] 

In facto querelle per fisci procuratorem regie curie oblate in vim processus regalie facti 

in vim usatici barcinonensis incipientis autoritate et rogatu supplicantem procedi adversus 

et contra don Guilelmum de Iosa et don Guilelmun de Iosa, eius filium, Michaelem 

Massana, Petrum Boquet de Sanahuia, Iacobum Formiguera, Iacobum Cabeloll de 

Castellnou de Bacella, t. Torner, t. Guardiola de Madrona, t. Guardiola fratrem dicti 

Guardiola que dicitur lo gavatx, t. butxaca, t. Massana, t. Palou alias Palouet, filium d.en 

Palou de Pons, t. Moreu gascó ab lo morro fes, omnes societatis dicti don Guilelmi de 

Iosa eo quia die sabbati ultima mensis novembris proxime preteriti inter primam et 

secundam vel terciam hores post meridiem parum plus vel minus in loco dicto lo Sot  

prope Pexeriam  de Tiurana eo quia agressi fuerunt Ioannem Nomdedeu alias Gallego et 

Petrum Andreu et alios regios comissarios et earum comites et occiderunt Hieronimum 

Malars, Ioannem Gonsales de Illa et Simeonem Santacrus, civitatis Elne euntes in 
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societate dictorum comissariorum procedendo contra illos et quemlibet illorum secundum 

regie curie laudamentum estimando damna ad tres mille ducatos auri cum undecupla et 

desonore ad quatuor mille auri ducatos prout hec et alia latius in dicta querella continetur 

ad quam fit relatio facta relationem per Claret meritis processus attentis et alias fuit 

conclusum moderando prius dictas quantitates damnorum ad mille florenos auri cum 

undecupla et desonoris ad quantitate quatuor mille florenorum auri quod fiat exequtio pro 

dictas quantitatibus mille florenorum pro damnis cum undecupla et quatuor mille 

florenorum pro desonore pro expensis in bonis et personis dictorum don Guilelmi de Iosa 

patris et don Guilelmi de Iosa eius filii, Michaelis Massana, Petri Boquet de Sanahuia, 

Iacobi Formiguera, Iacobi Cabeloll, castri novi de Bacella, t. Torner, t. Guardiola de 

Madrona et t. Guardiola dicti lo gavatx fratris dicti Guardiola, t. butxaca, t. massana, t. 

Palou alias Palouet, filium de.n Palou de Pons, t. Moreu gascó ab lo morro fes et cuiuslibet 

eorum in solidum itaque uno solvente ceteri liberentur et quod pro his fiant et expediantur 

litere comissiones et alia provisiones opportune et stillate. 

16 

1556, Maig, 21. Vercelli 

Roberto Clara, protonotari apostòlic i vicari general del bisbe de Vercelli, atenent les 

suplicacions de la fundadora del Collegio delle Orfane, Isabel de Josa, confirma 

el govern intern d’aquesta institució que estarà format per les nobles dones Isabel 

de Josa, absent en aquest acte, Magdalena Borromeo Ferrero, senyora de 

Casalvolone i la magnifica senyora Cagnola. Els nobles senyors Damiano 

Giovanni Antonio i Giuseppe Bossetto, tindran l’autoritat i representació exterior 

del col·legi davant la justícia i seran els seus administradors. 

A. ASVc, Collegio delle Orfane, mazzo 48, casella 1, fasc. 1, núm. 800, f. 1r-3v. 

a.  Avogadro di Quinto, Felice. Raccolta di fatti e di documenti resguardanti l’Arciconfraternita 

di San Giuseppe ed il Collegio delle Orfane di Vercelli dalla loro fondazione fino a questi 

ultimi tempi. Vercelli: Tip. De Gaudenzi, 1861, p. 54- 58. 

[Coberta] Tres processus, et omnia affranchationis domus Mag[nifici] Marci anthonii 

Cusani, a censu duodecim quartaronorum [...] tribus scentoriis, pr[...] Reverendis 

commissarii apostolici è [...] senatus ducalis: 3ª jt [...,,] apud [....] Duccm fabricca 

[...] depositi et quittancie. 

[Portada] Acta del (cancel·lat) liberationis et affrancationis domus magnifici domini 

Marci Antonii Cussani ab onere et fictu quartaronorum duodecim salis. 

                                                                Dominus Quinto secretarius 

\ Mandatum ad regendus Conservatorium Orfanarum Vercellensis et iura eiusdem //  Pº / 
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Deputatio priorum et conservatorum orfanarum 

In Dei nomine universis sit manifestum quod Reverendus decretorum doctor dominus 

Robertus Clarus appostolicus prothonotarius et Curie episcopalis vercellensis vicarius 

generalis ad quem absente Reverendissimo domino episcopo curam et gubernium piorum 

operum in civitate et diocesi vercellensis. Clare de iure dignoscitur pertinere ut omnia rite 

recte et christiane procedant memor ut dixit quod alias ad supplicationem multorum 

nobilium ipsius civitatis et presertim nobilis et devote mulieris Hisabelle de Iossa et de 

munere sui officii motus et zelo devotionis excitatus quandam congregationem pauperum 

puellarum orphanarum virginum in dicta civitate erigi, et pro illarum usu ecclesiam sub 

invocatione nostre domine de Laureto fundari verbo et forsan in scriptis licentiam salva 

superioritate Reverendissimi domini episcopi et sui vicarii pro tempore generalis 

concessit et indulsit ipsarumque puellarum gubernio et regimini eamdem nobilem 

Hisabellam quo ad ipsarum puellarum personas et Reverendum dominum Damianum de 

Burontio canonicum ecclesie nostre domine et egregios ac nobiles viros dominos 

Iohanem Anthonium de Advocatis Bene ac Iosephum Bosetum vercellenses, quo ad 

suorum bonorum et elemosinarum ac iurium acquisitorum, et pro tempore a Christi 

fidelibus acquirendum conservationis, et dispositionem, ac dicte ecclesie constructionem 

et alia circa premissa et ab illis dependentia necessaria opportuna prefecit et deputavit 

respective, et qui omnes in explicatione sic sibi commissorum prout ex mala temporum 

conditione potuerunt se imiscuerunt. Et quum in dies ut  ipsi Reverendo domino vicario 

refertur congregatio dictarum puellarum pauperum orphanarum augetur, et auctorizante 

domino a diversis Christi fidelibus pro illarum substentatione et alimentis ac ecclesie 

prefate necnon domus empte pro ipsarum habitatione et edificatione, ellemosine et pia 

legata confluunt, recordatur quam ipse Reverendus dominus vicarius per felicis 

recordationis Carolum Sabaudie ducem, et ipsius etiam consensu pro effectu 

premissorum pia legata incerta eidem congregationi fuisse alias applicata unde posset 

contingere quod pro premissis exequendis et dictis legatis exigendis et iuribus ipsius 

congregationis consequendis et tenendis iudicialiter coram iudicibus competentibus 

experiri et no de deputatione prefate Hisabelle et aliorum supra nominatorum cum de ea 

forsan in scriptis non appareat valeat quoquomodo hesitari et propterea dicte pauperes 

puelle paciantur in eorum iuribus deputationis ipsam si de ea appareat confirmavit et 

approbavit auctoritate sua ordinaria, et quathenus de illa non appareat prefatam dominam 

Hisabellam dum Vercellis ressideat, et ipsa absente, illustrissimam dominam 

Magdalenam Borromeriam Ferreriam, dominam Casalisvaloni et magnificam dominam 

collateralem Cagnolam ad ipsarum puellarum personas regendum et gubernandum licet 

absentes tamquam presentes, et ipsarum quamlibet in solidum, et ad alia prefata 

explicandis prefatos Reverendum et nobiles dominos Damianum Iohannem Anthonium 

et Iosephum Bosetum ibidem presentes deputavit et ellegit respective in quos 

omnimodam auctoritatem et potestatem dictam congregationis regendis et gubernandis, 

ac iura et legata quecumqe pro tempore ipsi facta et applicata prossequendis in iudicio et 

extra thuendis et deffendendis ac omnia alia et singula que comodum et utilitatem dicte 

congregationis quomodolibet concernere in domino cognoverint procurando gerendo et 

faciendo comisit et demandavit etiam si talia forent que comissionendi exigerent magis 
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specialem quam presentibus sint expressa respective tamen, et si non omnes in 

occurrentiis prefatis et dependentis interesse poterint et duo vel unus ipsorum 

nichilominus premissa valeant adimplere, et quod unus ipsorum inceperit alter ipsorum 

prosequi possit, et ad finem debitum per ducere concessit presenti eorum deputatione ad 

trienium proxime futurorum duratura eisdem deputatis infungendo sub pena ex 

comunicationis ut tam pium opus et meritorum prompte suscipiant et cum sint deputati 

ad instar tutorum et curatorum taliter se exhibeant et eorum suffragantibus meritis valeant 

merito apud dominum commendari et ipsi Reverendus et nobiles domini zelo devotionis 

accensi et sic moniti per prefatum ipsum Reverendum dominum vicarium omnus eisdem 

demandatum alacri corde susceperunt, et suscipiunt, et ulterius promiserunt et promittunt 

cum iuramento manibus tactis corporaliter scripturis in manibus, et ad delationis prefati 

Reverendi domini vicarii prestito, utilia ipsarum pauperum orphanarum facere, et inutilia 

pretermittere et alia facere que huiusmodi eorum deputationi incumbunt et quia ut ipsi 

Reverendus dominus Damianus et Iosephus Bosetus ibidem asserverunt vachare non 

possunt pro aliquibus diebus huiusmodi commissioni ipsis facte ideo ubi expediat et 

necessarium sit omnem eorum auctoritatem sibi ut supra attributam et concessam circa 

premissa comiserunt, transtulerunt et demandarunt ac committunt transferunt et mandant 

in prefatum nobilem Iohanem Anthonium de Advocatis Bene ibidem presentem et omnes 

huiusmodi negotii in se sponte suscipiendum conveniendi et promitterndo mihi notario 

infrascripto ut publice persone et officio publico fongenti, stipulanti et recipienti vice et 

nomine omnium et singulorum quorum de premissis interest intererit et interesse poterit 

se perpetuo habere et tenere ratum, gratum, validum et firmum omne id totum et quidquid 

per prefatum dominum Iohannem Anthonium actum et gestum fuerit in premissis, et circa 

in nulloque contrafacere, dicere, opponere nec contravenire aliqua ratione vel causa de 

iure nec de facto et si de iure possent sub ippotheca et obbligatione bonorum suorum 

presentium et futurorum, restitutioneque damnorum, expensarum, et interesse litis et extra 

intervenientibus in premissis aliis debitis renuntiationis clausulis et solemnitatibus in 

talibus debitis et opportunis ac apponi solitis, et consuetis de quibus omnibus tam 

predictus Reverendus dominus vicarius quam dicte partes publicum fieri iusserunt 

instrumentum per me notarium infrascriptum. Acta fuerunt hoc Vercelli in vicina ecclesie 

Sancti Iuliani videlicet in domo heredum quondam magnifici domini Georgii de Agaciis 

olim referendarii vercellarum sub anno a nativitate Domini currente millesimo 

quingentesimo quinquagesimo sexto inditione decima quarta die vigesima prima mensis 

maii presentibus ibidem magnificis iuris utriusque doctoris domino Marco Anthonio 

Bobba ex senatoribus et consiliariis illustrisimi domini ducis nostri Sabaudie et nobili 

Francisco Bernardino de Moxo cive et notario pubblico Vercellarum testibus as premissa 

vocatis et rogatis. Et ego Iullius de Quinto publicus imperiali et ducali Sabaudie 

auctoritatibus vercellensis notarius premissis omnibus interfui cum prenominatis testibus 

ut suprascriptum instrumentum deputationis rogatus recepi et traddidi Ideo me hic 

subscripsi cum soliti signi mei tabellionatus appositione in fidem premissorum. 
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17 

1556, juliol, 15. Vercelli. 

Roberto Clara, vicari general i delegat apostòlic, en aplicació del breu emès pel Papa 

Pau IV a petició d’Isabel de Josa, promulga una sentència per la qual s’allibera 

la hipoteca de la casa Rognono, residència de les òrfenes, que estava gravada pel 

pagament de la sal, mitjançant el desemborsament de 150 escuts d’or que Marco 

Antonio Cusano entrega a Isabel de Josa, la governadora de les òrfenes i al noble 

Giovanni Antonio Avogadro di Bene procurador dels diputats per la conservació 

i defensa dels drets mobles i immobles del Collegio. Una part d’aquest diners 

s’utilitzaran per la construcció de l’església, reparació de la casa de les òrfenes 

i per la seva manutenció.  

A. ASVc, Collegio delle Orfane, mazzo 48, casella 1, fasc. 1, núm. 800, f. 33v.-38r 

a.  Avogadro di Quinto, Felice. Raccolta di fatti e di documenti resguardanti l’Arciconfraternita 

di San Giuseppe ed il Collegio delle Orfane di Vercelli dalla loro fondazione fino a questi 

ultimi tempi. Vercelli: Tip. De Gaudenzi, 1861, p. 96-101.  

\Sententia cum afrancatione/ 

Anno domini currente millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto indictione decima 

quarta die decima quinta mensis Iulii. 

Comaruerunt Vercellis in pallatio episcopali coram prefato Reverendo decretorum 

doctore domino Roberto Claro vicario generali Curie episcopalis vercellarum et 

appostolico dellegato, Venerabilis domina Hisabella de Iossa gubernatrix pauperum 

puellarum orphanarum civitatis vercellarum et nobilis Iohannes Anthonius de Advocatis 

Bene civis et causidicus vercellensis deputatus pro conservatione, et defensione iurim 

rerum et bonorum prefatarum orphanarum ut in actis inherendo eorum retro dicte 

productis et requistis ac producendo et reproducendo quecumque sui parte producta ut 

supra in parte et passibus eisdem favorabilibus tantum, petunt iuxta dicta sua requisita 

fieri et negotium expediri iuxta formam Brevis appostolici et comissionis sibi facte  ut 

supra. Et prefatus Reverendo dominus Robertus vicarius et dellegatus sedens pro tribunali 

super una cathedra quam pro suo idoneo tribunali quo ad hunc actum ellegit et elligit 

suam in scriptis tulit ordinationem tenoris infrascripti, videlicet Christi nomine invocato 

et viso Brevi appostolico nostre commissionis dato Rome apud sanctum Petrum sub anulo 

piscatoris die vigesima sexta maii pontificatus santissimi in Christo patris et domini nostri 

domini Pauli divina providentia pape quarti anno primo, nobis presentato parte 

congregationis pauperum puellarum orphanarum huius civitatis vercellarum cum 

instantia nobis facta ut ad illius executionem procedere vellemus visis informationibus 

viris gravibus per nos sumptis in executionem dicti Brevis nec non litteris dominicalibus 

alias dicte congregationi concessis super exactione legatorum incertorum in pios usus 

factorum nec non litteris nostris ordinariis ipsi congregationi etiam dessuper expeditis una 

cum iuribus coram nobis etiam productis de quibus in processu huius negotii, omnibusque 

500 

aliis de iure videndis dicimus, sentenciamus, pronuntiamus et declaramus extinctionem 

dicti legati salis et afranchationis seu liberationem domus magnifici domini Marci 

Anthoni Cusani obnoxiam legato dicti salis mediantibus scutis centum quinquaginta per 

ipsum dominum Marco Anthonium oblatis, computatis centum de quibus in Brevi 

appostolico prefato solvendis ipsi congregatione pauperum puellarum orphanarum per 

ipsum dominum Marcum Anthonium pro effectu de quo in ipso Brevi fuisse, et esse 

evidenter utilem dicte congregationi, et eidem magis expedire habere dicta scuta centum 

quinquaginta semel tantum pro iam dicto effectu quam dictum legatum salis annuum 

rationibus et causis adductis per dominos testis ac ex actis resultantibus. Id circo dictam 

affrancationem et liberationem dicte domus mediante dicta summa peccuniarium 

scutorum centum quinquaginta semel tantum solvenda dicte congregationi faciendo 

ipsaque centum quinquaginta scuta repiendo et de illis quittando, ac in edificatione 

ecclesia et domus rellatarum dicto Breve ac in alimentationem earumdem orphanarum 

convernendo iuxta illius seriem et tenorem licentiam et facultatem concedimus et 

afrancationem, et liberationem huiusmodi post quam facte fuerint, ac instrumentum seu 

instrumenta dessuper cellebranda laudamus, approbamus, et confirmamus auctoritate 

appostolica nobis comissa omnesque et singulos tam iuris quam facti deffectus si qui in 

premissis intervenerint supplendo non obstantibus omnibus illis que idem sanctissimus 

Brevi  non obstare decrevit omni meliori modo etc, Ita pronuntio. Ego Robertus Clarus 

vicarius generalis et appostolicus dellegatus propria. Qua lata prefata domina Hisabella 

et Iohannes Anthonius de Advocatis nominibus quibus supra in aictis acceptarunt et 

acceptant, et gratias egerunt de iustitia administrata, et de quibus omnibus tam prefatus 

Reverendus dominus vicarius, et dellegatus quam dicti domina Hisabella et Iohannes 

Anthonius nominibus premissis pubblicum fieri iusserunt hec ut supra pro me noarium 

infrascriptum. Acta fuerunt sub anno mense et die premissis presentibus ibidem nobili 

Petro Georgio de Advocatis Bene cive et notario pubblico vercellarum et domino Oratio 

de Arelio clerico Thaurinensis habitatore vercellarum testibus ad premissa vocate et 

rogate. Demde ibus incontinenti post premissa in presentia testium premissorum ad 

infrascripta specialiter vocatorum et rogatorum et mei notarii infrascripti constituti 

personaliter coram prefato Reverendo decretorum doctorum domino Roberto Claro 

vicario generali curie episcopalis vercellarum et appostolico dellegato veneranda domina 

Hisabella Iossa gubernatrix personarum pauperum puellarum orphanarum civitatis 

vercellarum et dominus Iohannes Anthonius de Advocatis Bene ex deputatis pro 

consuatione iurium rerum et bonorum dictarum orphanarum qui sponte eorum et nomine 

dictarum pauperum orphanarum vigore sententie Paulo ante presens instrumentum 

prolate per prefatum Reverendum vicarium et dellegatum in executione Brevis 

appostolici impetrati per prefatam dominam Hisabellam nomine premisso ad causam de 

qua infra affrancarunt et afranchant domum unam magnifici artium et medicine doctoris 

domini Marci Anthonii de Cusano scitam in presenti civitate vercellarum in vicinia Sancti 

Thome cui coherent ab una platea publica, ab alia domus ecclesie prefate Sancti Thome, 

et ab alia nobilis De Berzetis de Burontio, aliis verioribus coherentiis semper salvis que 

alias erat quondam Francisci Rognoni et in prefata sententia nominatam ab onere fictus 

perpetualis quartaronorum duodecim salis, ac ipsum magnificum dominum Marcum 

Anthonium de Cusano presentem et acceptantem pro se et heredibus ac successoribus 
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suis, et causam ab eo seu eis habituris quibuscumque a solutione dicti fictus perpetualis 

in ipsis sententia et actis agitatis coram eodem Reverendo domino vicario et dellegato 

nominali et celebrati liberarunt et liberant auctoritate appostolica eiusdem ut sipra 

concessa ita quod de cetero ad ipsius fictus perpetualis solutionem minime teneatur idem 

dominus Marchus Anthonius nec sui predicti, nec ad id per aliquem astringi possint. 

Verum dominum ipsam liberem, et exemptam ab onere dicti fictus habeat, teneat, goldeat 

et possideat et de eadem faciat quidquid facere voluerit sine et non obstante conditione et 

molestia alicuius persone. Et sic pro et mediantibus scutis  centum quinquaginta auri 

Ittalie ad rationem realium undecim per singulo scuto quos prefati domina Hisabella et 

Iohannes Anthonius nominibus quibus supra confessi fuerunt habuisse et recepisse pro ut 

ibidem realiter habuerunt, et receperunt in presentia testium premissorum et mei notarii 

infrascripti ab eodem domino Marco Anthonio presente et ut supra acceptantem quittarunt 

et quittant cum pacto de ulterius eos non petendo et quos quidem scutos centum 

quinquaginta vidis receptos per liberatione et afrancatione de qua supra prefati domini 

Hisabella et Iohannes Anthonius convenerunt et solemni stippulatione promiserunt, et 

promittunt eisdem Reverendo domino vicario et dellegato, et domino Marco Anthonio 

presentibus et acceptantibus, ac mihi notario infrascripto ut publice persone et offitio 

publico fungenti stipulanti et recipienti vice et nomine dictarum pauperum orphanarum 

ac aliorum omnium quorum de premissis interest, intererit et interesse poterit 

quomodolibet in futurum bene et fideliter dispensare et exponere, et convertere in 

reparationem et edificationem domus et ecclesie, nec non et alimentatione ipsarum 

pauperum orphanarum ad formam dicte sententie et litterarum appostolicarum, et de eis 

bonum et legale computum reddere quandocumque fuerit expediens sub suorum omnium 

expressa ippotecha et obligatione bonorum mobilium et immobilium presentium et 

futurorum restitutineque omnium damnorum exponsarum et interesse litis et extra ita 

quod pro premissorum observatione possint coram quocumque iudice realiter, et 

personaliter conveniri renuntiantes omni fori privilegio testium probatione, exceptioni 

doli mali, vis metus, et in factum actioni rei non sic geste, liberate, afrancate, obligate 

facte, vel promisse conditioni sive causa ob causam vel ex iniusta causa, beneficio 

restitucionis in integru et denum generaliter omnibus et singulis aliis iuribus et legibus ac 

legum auxiliis quibus mediantibus contra premissa vel aliquod premissorum modo aliquo 

dicere facere vel venire possent aut ab eisdem attendendis aut observandis quomolibet se 

defendere vel thueri et ad maiorem omnium et singulorum premissorum roboris 

firmitatem dicti domini Hisabella et Iohannes Anthonius manibus tactis corporaliter 

scripturis in manibus mei notarii infrascripti iurarunt ad Sancta Dei Evangelia premissa 

omnia, et singula fuisse et esse vera, eaque attendere velle et observare ac in nullo contra 

facere, dicere, opponere nec contravenire aliqua ratione vel causa de iure nec de facto, et 

si de iure possent sub ippotecha et obligatione premissis, ac et sub qualibet alia iuris, et 

facti renuntiatione ad hec necessa pariter et cautella Quibibus sic gestis prefatus 

Reverendus vicarius, et dellegatus sedens ut supra pro tribunali affrancationem et 

liberationem de quibus supra, ac omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento 

contenta laudavit, approbavit et confirmavit, ac tenore ac presentis publici instrumenti 

laudat, approbat, et confirmat ac eius decretum pariter et suam auctoritatem in premissis 

tamquam rite recte et legitime gestis interposuit, et interponit supplendo omnes et 
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singulos tam iuris quam facti defectus si qui forsan in premissis intervenerint non 

obstantibus omnibus illis que santisimus dominus dominus noster Papa in prefatis suis 

litteris appostolicis voluit non obstare, de quibus omnibus et singulis tam prefatus 

Reverendus dominus vicarius et dellegatus quam dicte partes publicum fieri insserunt 

instrumentum per me Iulium de Quinto notarium infrascriptum sapientis dictamine 

quathenus expediet. 

Suprascripta acta licet aliena manu scripta ac circa interrogationes et depositiones testium 

ac instrumentum sententie, et instrumentum liberationis et afrancationis rogatus accepi et 

tradidi ego Iulius de Quinto civis et notarius publicus vercellensis hic manualiter 

subsignnatus. In fidem premissorum 

Roberto Clarus Vicarius generalis et appostolicus dellegatus   //   Iulius de Quinto  
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c. 1564   Milà 

Les dones dirigents de la casa del Soccorso, escriuen un memorial de greuges sobre les 

confusions i desordres que hi ha a la casa i la gran necessitat que tenen les dones 

que hi resideixen a causa de l’absentisme de la majoria de Diputats que són 

responsables del seu manteniment, així com de les pràcticament nul·les visites que 

hi fan.  

A. ASDM, Archivio Spirituale, Sez. X. 52, fasc. 20. 

Memoria a sua Illustrissima Signoria di quanto sia bisogno di provisione per levare molte 

confusioni et desordini della Casa. 

Prima bisogna provedere de Deputati, che posano e vogliano essere soleciti al governo, 

et debite provisioni della casa che si stà spesse volte gli mesi intieri, che non se ne vede 

niuno, et per questo si patisce assai in diversi modi, oltre gli altri continui et urgenti 

bisogni ch’ha la casa d’essere visitata spesse n’ha grandissimo bisogno d’essere visitata 

almeno tre volte la settimana per le povere sorelle secolare quali si ritrovano que peggio 

che in progione nel soccorso, senza havere che gli soccorra ne suoi particolari bosogni 

abandonati da ogni humano aiuto nelle cose temporali per il che stanno molto inqiete, et 

resta impedito in gran parte il frutto che si doveria cavare per le loro anime. 

Li deputati sono pochi, ma anchora quelli pochi non attendono ò perche non possono o 

perche non vogliono, basta che restiamo quasi che da tutti abandonate. 

Il Signor Gioanni \Arcimboldi/ fà quello che puó si mà per gli negoti suoi non puo visitare 

la casa quasi mai. 
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Il conte Ludovico mai si vede qui.  

Il signor Francesco Bernardino Croce si vede due, o tre volte l’anno.  

Il signor Prospero Crivello similmente.  

Il signor Giovanni Ambrosio Ghelio mai si vede. 

Il signor Agasto Medicina son sei mesi che non viene.  

Il signor Francesco Brambilla di raro raro et con poco utile.  

Cosi ancora il capitanio Usorio, et il signor Pietro Antonio Bonsanino gli duoi ultimi 

fanno più de tutti, et più farebono s’havessero la pratica et compagna, che gli facesse 

animo. 

Per tanto bisogna provedere, et de Deputati nuovi buoni, et far che gli vechi siano del